
Zpráva o činnosti Aktivu zasloužilých hasičů OSH Ostrava za rok 2022 

 

12.1.2021 proběhla návštěva nejstaršího zasloužilého hasiče br. Jaroslava Čapče u 
příležitosti jeho devadesátých narozenin, kterých se dožil 23.12.2021. Návštěvy se 
účastnili za AZH Zdeněk Popek, Milada Ptošková a starosta OSH Tomáš Lefner. 
Jubilantovi byl předán dárek a v srdečné atmosféře jsme s ním pobesedovali a 
informovali jej o dění v OSH.                                                                             
15.3.2022 se vedoucí aktivu Zdeněk Popek a jeho zástupkyně Milada Ptošková 
zúčastnili zasedání krajského aktivu ZH MSK v Hasičském muzeu města Ostravy, 
kde  vedoucí aktivu přednesl zprávu o činnosti AZH OSH Ostrava za r. 2021. Byli 
jsme seznámení s plánovanými akcemi Krajského aktivu ZH MSK.                  
8.4.2022 proběhlo Shromáždění představitelů SDH okresu Ostrava v Proskovicích, 
na které byli pozváni také ZH kterých se zúčastnilo 14.                                    
3.5.2022 byl v CHH Přibyslav udělen titul Zasloužilý hasič bratru Ing. Janu 
Bochňákovi. Z SDH Plesná.                                                                                
7.5.2022 se uskutečnilo v Michálkovicích setkání hasičských praporů OSH Ostrava, 
kterého se za AZH účastili br. Josef Plaček a Milada Ptošková.                       
17.5.2022 se uskutečnilo v Hasičském muzeu města Ostravy jarní zasedání AZH 
OSH Ostrava, kterého se zúčastnilo 16 zasloužilých hasičů. Přítomni byli seznámeni 
s činností OSH za období od posledního zasedání aktivu a s připravovanými akcemi. 
Jubilantům, kteří v prvním pololetí letošního roku dovršili významného životního 
jubilea byly předány dárky.                                                                                
24.5.2022 se v Hasičském muzeu města Ostravy uskutečnilo vyhodnocení literární a 
výtvarné soutěže Požární ochrana očima dětí. Na základě požadavku OSH se této 
akce zúčastnili i zástupci AZH Ing. František Chvíla, PhDr. Jaromír Matýsek a Milada 
Ptošková.                                                                                                                      
2. 6.2022 se 8 našich ZH účastnilo v Dolní oblasti Vítkovic setkání ZH pořádané KSH 
MSK                                                                                                                              
7. 7.2022 zorganizoval Aktiv zasloužilých hasičů OSH Ostrava pro hasičské seniory 
jednodenní zájezd do Strážnice.  Po příjezdu do Strážnice jsme nejdříve absolvovali 
hodinovou komentovanou plavbu lodí po Baťově kanálu, poté jsme se přesunuli do 
skanzenu moravského Slovácka, kde jsme s průvodkyní zhlédli zajímavé historické 
stavby. Na závěr pěkného dne jsme si prohlédli zámek ve Strážnici. Zájezdu se 
účastnilo 36 seniorů a všem se líbil.                                                                           
14. 9. 2022 se 9 ZH účastnilo v Krematoriu posledního rozloučení s bývalým 
náměstkem OSH, členem SDH Přívoz zasloužilým hasičem Josefem Dospivou, který 
zemřel 9. září 2022 ve věku nedožitých 82 let.                                                          
26. – 30. září 2022 se pět našich ZH s doprovodem účastnilo rekreace v penzionu 
Zátiší v Komorní Lhotce, kterou pořádalo KSH MSK.                                     
26.10.2022 byl udělen v CHH v Přibyslavi titul Zasloužilý hasič br. Ladislavu Čablovi 
z SDH Přívoz.                                                                                                    
8.11.2022 se uskutečnilo v Hasičské zbrojnici v Pustkovci podzimní zasedání AZH 
OSH Ostrava, kterého se zúčastnilo 16 zasloužilých hasičů. V rámci tohoto zasedání 
byla uskutečněna návštěva a prohlídka Záchranného útvaru HZS v Hlučíně. 

 



29.11.2022 jsme se v Husově sboru v Michálkovicích naposledy rozloučili 
s dlouholetým starostou SDH Michálkovice, zasloužilým hasičem Jaroslavem 
Čapčou, který zemřel dne 23.11.2022 ve věku nedožitých 91 let. Pohřbu se účastnilo 
8 ZH.                                                                                                                     
V průběhu celého roku byla Okresním sdružením zasílána zasloužilým hasičům 
blahopřání k jejich narozeninám, jubilantům, kteří se dožili kulatých a půlkulatých 
narozenin byly při zasedáních aktivu předávány dárky.                                                                           
Přeprava zasloužilých hasičů na některé akce a na pohřby byla zajišťovaná 
bezplatně mikrobusy z SDH Pustkovec a SDH Martinov, za což patří těmto sborům 
poděkování, stejně tak jako VV OSH Ostrava za vyřízení datace z MMO na činnost 
aktivu. 

 
Zdeněk Popek 
vedoucí AZH OSH Ostrava 
 
 

 
Zájezd zasloužilých hasičů do Strážnice 

 
 



 
 

 
Podzimní zasedání aktivu v HZ SDH Pustkovec a návštěva u Záchranného útvaru 
HZS ČR v Hlučíně 


